Universitätsbibliothek Paderborn

**Apologia R. D. fratris Thome de vio Caietani sacr[a]e
Theologi[a]e p[ro]fessoris emine[n]tissimi & Ordinis
Predicatorum generalis Magistri de co[m]parata
auctoritate Pap[a]e et ecclesi[a]e ...**

Cajetan, Thomas

Colonie, 1514

VD16 V 1241

Cap[itu]l[u]m quartu[m]. in quo discutit[ur] an d[omi]n[...]'s p[er] illa [...]ba
Matthei. xviiij. dederit i[m]mediate p[otes]tate[...] eccl[es]ie. [et]
qua[n]ta[m] ei dederit

urn:nbn:de:hbz:466:1-34601

auctoritatiue puocationi. Obstat aut inductiue in singulis ecclesijs
 q̄ auctoritaria puocatio nō est. vbi platus illi⁹ dicit. igit̄ nec auc-
 toritaria puocatio omniū fidelium est. vbi oīm fidelium pastor: ⁊ rec-
 tor: q̄ est papa. dicit oīno. scz tā p se q̄ p aliū. Et est sermo de auctori-
 tatiua puocatione seu ecclia simplr ⁊ absolute. ⁊ nō fm qd̄ seu respec-
 tu huius puta pape heretici deponēdi. vel electōis future ⁊c. Inq̄rē-
 mus si qd̄ nūc superioritate simplr ⁊ absolute. Explanat aut ampli-
 us qd̄ dicimus. scz q̄ in noīe ecclie in hoc textu claudis illius ecclie
 prelatus. Quia si nō includit prelatus illius. oportz alterū duoz
 dicere. aut q̄ omunitas fidelium in ecclia aliqua particulari. habeat
 etiam inuito episcopo a domino iurisdictionis potestatem excōmu-
 nicandi ⁊c. aut q̄ nō de omunitate sit dictuz. Dic ecclesie. ⁊ similiter
 q̄ non est ei dictum. quecūq̄ solueritis super terrā ⁊c. Seq̄la patz.
 quia ecclesie data est auctoritas. ⁊ si nomine ecclesie intelligit̄ omu-
 nitas. ipa omunitas velit nolit episcopus auctoritatē hz. ⁊ si nō hz
 relinquatur q̄ ipa nō significat ecclesie nomine hoc in loco. Primū
 aut hoz affirmari nō p̄t. secundū igitur est verū. In cuius signum
 sacroz doctorum ei p̄sonat glosa. Dic ecclesie. id est prelato. vt ca-
 piti puocationis. Iuxta hūc etem̄ sensum etiā ipse qui est papa dis-
 cere potest crimen alterius ecclesie. id est auctoritatiue puocationi.
 vt Nicolaus papa. xi. q. iij. c. precipue. Lotario regi p̄minādo scri-
 bit. Nec obstat q̄ ipemet sit illius caput. quia hoc est per accidens.
 scilz q̄ denūcians ⁊ prelatus puocationis coincidunt in vna ⁊ eā-
 dem personam. Et si bene p̄tertus euangelij notetur. vult domin⁹
 auctoritatiuam puocationem adhiberi. in qua ex pluralitate puo-
 corum p̄cilij vigor. et auctoritate autem prelati auctoritas iudicij
 inueniretur. propter quod etiam p̄uertit sermonem ab ecclesia ad
 prelatos. Cum em̄ prius de ecclesia dixisset. Dic ecclesie. Et si illam
 non audierit ⁊c. non subdidit. Amen dico vobis. quicquid solue-
 rit ecclesia super terram. sed subdidit. Amen dico vobis quicquid
 solueritis. insinuans per hec omuni quidem puocationis cōcilio
 correctionem tractandam. prelatorum autem auctoritate soluen-
 dum ligandumq̄. iuxta p̄clusa per ecclesiam esse. Pluraliter autēz
 dixit. solueritis. vel propter pluralitatē puocatorum ad tractan-
 dum ⁊ cludendum. vel propter pluralitatē capitū in pluribz ec-
 clesijs. de quibz indistincte dixerat. Dic ecclesie.

¶ Caplm̄ quartū. in quo discutit̄ an dñs p̄ illa v̄ba Mat-
 thei. xvij. dederit im̄mediate p̄tātē ecclie. ⁊ quātā ei dederit

¶ Quāvis aut̄ ex ecclie in hoc textu sup̄pone ⁊ f̄catione manife-
 stū sit q̄ ad eccliam vniuersalem nō restringitur p̄sens littera. s̄z

A iij.

Folio

q̄ indistincte de ecclia est sermo. adhuc tñ obscurū remanet 2 p̄tes
 terea declarāndum an dominus imediate dederit potestātē iurisdic-
 tionis ecclie indistincte. 2 quātā auctoritatē eides dederit. Est autē rō
 obscuritatis. in p̄mo. q̄ si dominus dedit imediate potestātē iur-
 isdictionis ecclie fratris peccātis in me. quū q̄libet ecclia sit talis. se-
 quitur q̄ quelibet ecclia sit talis. seq̄tur q̄ quelibet ecclia habeat im-
 mediate potestātē iurisdictionis a dñs. qd̄ nō bene sonat. Si autē nō
 dedit om̄i ecclie fratris peccātis in me. quū nō sit maior rō de vna q̄
 de reliqua. nulli dedit in hoc textu. qd̄ nō admittit. Rō autē obscuri-
 tatis in secūdo est. q̄ equalē potestates p̄tinent verba dicta in hoc
 textu ecclie. 2 verba dicta petro. sc̄z quecūq̄ ligaueritis sup̄ terram
 erūt ligata 2 in celo. Nō p̄sonat autē equales esse in ecclia dei pote-
 states iurisdictionis nō habentes in eadem aliquaz tertiam supra se.
 Principatū em̄ pluralitas mala. Principium autē huius clari-
 tatis sumendum. puto a destructione sensus opinati. vt vel sic veri-
 tas elucescat. Dicendū est ergo primo q̄ dominū dare imediate
 potestatem illam. quecūq̄ solueritis. c̄munitati vniuersalis ecclie
 si repugnat ordini inter papam 2 ecclesiam. q̄ vt dictum est ponit
 duas equales intensiue. potestates iurisdictionis in ecclesia. nō ha-
 bentes tertiam supra se in eadem ecclesia a domino imediate ordi-
 narias. sc̄z c̄munitatis ecclesie vniuersalis. 2 pape. Patz sequela ex
 textu Matthei. xvi. et Matthei. xvij. Ubi vt dictū est eadem ver-
 ba vtriq̄ dicta legūtur. Et licet hoc sit fm̄ se inconueniens. maius
 tñ ostenditur. si astendam⁹ quomodo christus eterna sapientia p̄n-
 cipatū pluralitatem in ecclesia instituit. quomodo mutuo sese im-
 pedient due potestates. quomodo perplexeressent oues christi vel
 libere p̄traria principientib⁹. vt aut obēdirent alteri ad libituz. aut
 neutri. aut vtriq̄ ad p̄traria. quod est impossibile. Et qd̄ amplius
 est. si hec etiam poneretur data imediate potestas vniuersali ec-
 clesie. vnde sibi potestatem supra papam habentem equalem pote-
 statem c̄munitas ecclesie vendicaret. cum par in parem nō habeat
 imperium. Quum em̄ potestas intensiue equa sit. qua ratione ecclie
 supra papam (quia membrum eius) iurisdictionem haberet. q̄
 dictum est. Si peccauerit r̄c. Dic ecclesie. eadem ratione quia ecclie
 est ouile pape. quia dictum est fiet vnum ouile 2 vnus pastor.
 papa supra ecclie c̄munitatem iurisdictionem haberet. aut neu-
 ter super altero. Dicendum est secundo. q̄ ipsum dare imedi-
 ate potestatem illam. Quecūq̄ solueritis super terram r̄c. c̄mu-
 nitati cuiuscūq̄ ecclie. repugnat consuetudini ecclesie Et est sem-
 per sermo de c̄munitate ecclesie vt aduersarij intelligūt. sc̄z siue p̄-
 lat⁹ assit. siue nō om̄ino. Patz hoc ex cōi ecclie p̄suetudine q̄ talis